1/2

平成 20 年 4 月 14 日

各 位

会 社 名  日本電産株式会社
代表者名  代表取締役社長 永守 重信
取 引 所  東証一部・大証一部 (6594)

 NYSE (NJ)
所 在 地   京都市南区久世殿城町３３８
問合せ先   広報宣伝部長 田村 徳雄
電 話  (075) 935－6150

当社子会社の平成 20 年 3 月期業績予想の上方修正に関するお知らせ

 当社子会社の日本サーボ株式会社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 2 月 1 日に

公表した平成 20 年 3 月期の連結及び個別業績の予想（平成 19 年４月１日～平成 20 年 3 月 31 日）を

別紙のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

2/2

                                                             平成 20 年 4 月 14 日

各  位

会社名     日本サーボ株式会社

代表者名   代表取締役社長 田島 卓也

(コ-ド番号  6585 東証第二部)

問合せ先   管理本部副本部長

兼同本部経理部長  坂本 博

TEL (0277)53-8817

当社の親会社   日本電産株式会社

代表者名   代表取締役社長 永守 重信

(コ-ド番号  6594 東証・大証第一部)

平成 20 年 3 月期業績予想の上方修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 2 月 1 日に公表した平成 20 年 3 月期の連結及び個別業績の予想（平成 19 年

４月１日～平成 20 年 3 月 31 日）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 20 年 3 月期業績予想（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

(1)連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A ) 33,000 1,600 1,350 1,200

今 回 発 表 予 想 ( B ) 34,000 2,000 1,760 1,600

増 減 額 ( B － A ) 1,000 400 410 400

増 減 率 （ ％ ） 3.0 25.0 30.4 33.3

(ご参考)

前 期 実 績 （ 平 成 1 9 年 3 月 期 ） 32,177 ▲560

▲764 ▲1,451

 （金額の単位：百万円、％）

(2)個別業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A ) 30,000 ▲200 ▲500 700

今 回 発 表 予 想 ( B ) 31,000 ▲200 ▲450 1,000

増 減 額 ( B － A ) 1,000 0 50 300

増 減 率 （ ％ ） 3.3 ― ― 42.9

(ご参考)

前 期 実 績 （ 平 成 1 9 年 3 月 期 ） 29,821 ▲453

▲618 ▲1,252

（金額の単位：百万円、％）

2. 連結業績予想上方修正の主な理由

売上高は、主として OA 分野に使用される精密ステッピングモータ、情報通信分野に使用される高信頼性ファンモータ

等が前回公表値に対し堅調に推移しましたので上方修正いたします。

損益面は、製造拠点である海外事業所を中心に原価改善が着実に進んだことから、営業利益・経常利益および当期

純利益ともに過去最高を上回る見通しです。

3. 個別業績予想上方修正の主な理由

売上高は、上記「2.連結業績予想上方修正の主な理由」に記載しましたと同様に個別も増加の見込みです。

当期純利益は、連結子会社に対する貸倒引当金戻入益が特別利益として増加する見込みです。

尚、貸倒引当金戻入益は連結の業績には影響ありません。また、平成 20 年 3 月期の予想配当(１株当たり期末 5 円)

に変更はありません。

以  上